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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就本公告全部或任何部分
內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

648

京玖醫療健康有限公司

二零二二年末期業績

京玖醫療健康有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）現呈報本公司及其附屬公司（「本
集團」）截至二零二二年十二月三十一日止年度之經審核綜合末期業績。
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綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

二零二二年 二零二一年
附註 港幣千元 港幣千元

收益 3 33,765 1,699

已售貨品成本 (20,028) (909)  

毛利 13,737 790

其他收入、收益及虧損 5 9,765 8,725

行政支出 (23,021) (21,837)

附屬公司清盤收益 — 7,949

按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）的金融
資產公平值變動產生的虧損 (725) (2,740)

撇銷物業、廠房及設備 (345) —

其他應收款項之減值虧損 (494) (1,335)

融資成本 6 (15,549) (16,269)  

除稅前虧損 (16,632) (24,717)

所得稅開支 7 (2,593) —  

年內虧損及全面開支總額 8 (19,225) (24,717)  

以下人士應佔虧損及全面開支總額：

本公司擁有人 (19,225) (26,275)

非控股權益 — 1,558  

(19,225) (24,717)  

本公司擁有人應佔每股虧損（港仙）

— 基本及攤薄 10 (5.9) (8.1)  
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綜合財務狀況表

於二零二二年十二月三十一日
二零二二年 二零二一年

附註 港幣千元 港幣千元
資產及負債

非流動資產

物業、廠房及設備 463 609
使用權資產 858 1,035
按公平值計入損益之金融資產 4,714 5,439  

6,035 7,083  
流動資產

存貨 1,970 —
應收貿易賬款 11 1,037 1,665
其他應收款項、預付款項及按金 12,480 6,696
按公平值計入損益之金融資產 22 —
銀行結餘及現金 3,096 3,671  

18,605 12,032  
流動負債

其他應付款項 89,632 70,913
應付稅項 2,440 102
借款 12 215,555 140,425
應付債券 13 57,891 54,856
租賃負債 889 1,076  

366,407 267,372  

流動負債淨額 (347,802) (255,340)  

總資產減流動負債 (341,767) (248,257)  

非流動負債

借款 12 2,188 76,676  
2,188 76,676  

負債淨額 (343,955) (324,933)  

資本及儲備

股本 14 3,030,660 3,030,660
儲備 (3,367,032) (3,348,010)  

本公司擁有人應佔虧絀 (336,372) (317,350)
非控股權益 (7,583) (7,583)  
虧絀總額 (343,955) (324,933)  
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附註：

1. 編製綜合財務報表之基準

該等綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟於各報告期末按公平值計量的若干金融工具除外。
歷史成本一般根據商品及服務交換代價的公平值計算。綜合財務報表以港幣（「港幣」）呈列，除另
有指明外，所有金額均約整至最接近千元。此等綜合財務報表已根據所有適用的香港財務報告準
則（「香港財務報告準則」）及香港公司條例編製。此等綜合財務報表亦包括香港聯合交易所有限公
司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）規定之適用披露。

暫停買賣本公司股份

茲提述本公司應證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）根據《證券及期貨（在證券市場上市）規則》
（第571V章）第8(1)條的要求於二零一七年十一月二十七日作出的公告，自二零一七年十一月二十
七日起暫停本公司股份於聯交所買賣。

持續經營基準

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損港幣19,225,000元，而
截至二零二二年十二月三十一日，本集團分別錄得流動負債淨額港幣347,802,000元及負債淨額港
幣343,955,000元。於評估於編製此等綜合財務報表時使用持續經營基準的適當性時，董事會已審
慎考慮本集團的未來流動資金及表現、本集團的債務重組及其可用融資來源，並編製涵蓋自批准
刊發此等綜合財務報表日期起計12個月期間的現金流量預測。董事會認為，自此等綜合財務報表
刊發起計未來十二個月內，本集團將有足夠營運資金履行其到期財務責任。本集團已採取若干措
施以減輕流動資金壓力及改善其財務狀況及表現，包括但不限於以下各項：

(a) 本公司已向法院申請批准本公司與其債權人將訂立的債務償還計劃，以召開債務償還計劃
會議，供債權人考慮及批准債務償還計劃。債務償還計劃獲債權人批准後，將尋求法院的批
准。債務償還計劃將於法院頒佈法院命令的登記日期生效。董事有信心，本公司將於債權人
會議上就債務償還計劃獲得足夠支持。董事亦經考慮本集團最近期管理賬目所示之財務狀
況及截至此等綜合財務報表刊發日期已接獲本公司債權人之支持函件後，評估法院有可能
批准債務償還計劃。因此，董事認為債務償還計劃將會取得成功。

(b) 於二零二二年七月二十二日，本公司與融資提供者達成協議，獲提供港幣8,000,000元的貸款
融資，以撥付本集團的經營成本；及

(c) 本集團繼續發展其醫療及健康生活業務，以改善其經營現金流量。
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鑒於上文所述，董事認為，考慮到上述措施，本集團將有足夠營運資金為其營運提供資金，並於
批准刊發此等綜合財務報表之日起計未來十二個月內履行其到期的財務責任。因此，董事信納，
按持續經營基準編製綜合財務報表屬適當之舉。然而，存在與上述情況有關的重大不確定因素，
可能對本集團持續經營的能力構成重大疑問。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本年度強制生效之香港財務報告準則修訂本

於本年度，本集團就編製綜合財務報表首次應用以下由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈
並於二零二二年一月一日或之後開始之年度期間強制生效之香港財務報告準則修訂本：

香港財務報告準則第3號（修訂本） 提述概念框架
香港財務報告準則第16號（修訂本） 二零二一年六月三十日後Covid-19相關租金寬減
香港會計準則第16號（修訂本） 物業、廠房及設備—擬定用途前所得款項
香港會計準則第37號（修訂本） 虧損合約—履行合約的成本
香港財務報告準則修訂本 二零一八年至二零二零年週期香港財務報告準則之年度改進

除下文所述者外，於本年度應用香港財務報告準則修訂本對本集團於本年度及過往年度之財務
狀況及表現及╱或此等綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第17號（包括香港財務報
告準則第17號於二零二零年十月及 

二零二二年二月的修訂本）

保險合約1

香港財務報告準則第10號及香港會計準則
第28號（修訂本）

投資者與其聯營公司或合資公司之間的資產出售或
注資2

香港財務報告準則第16號（修訂本） 售後租回之租賃負債3

香港會計準則第1號（修訂本） 負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號 

（二零二零年）之相關修訂1

香港會計準則第1號及香港財務報告準則實
務聲明第2號（修訂本）

會計政策之披露1

香港會計準則第8號（修訂本） 會計估計之定義1

香港會計準則第12號（修訂本） 與單一交易產生之資產及負債有關之遞延稅項1

1 於二零二三年一月一日或之後開始之年度期間生效。
2 於待定日期或之後開始之年度期間生效。
3 於二零二四年一月一日或之後開始之年度期間生效。
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除下文所述新訂及經修訂香港財務報告準則外，本公司董事會預期應用所有其他新訂及經修訂
香港財務報告準則於可見將來將不會對綜合財務報表造成重大影響。

香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務聲明第2號（修訂本）會計政策之披露

香港會計準則第1號經修訂，以在所有情況中以「重大會計政策資料」取代「重要會計政策」。倘與
實體財務報表所載其他資料一併考慮時，可合理預期會計政策資料會影響一般用途財務報表的主
要使用者基於該等財務報表作出的決定，則該等會計政策資料屬重大。該等修訂亦澄清，由於關
連交易、其他事件或條件的性質，會計政策資料可能屬重大，即使金額並不重大。然而，並非所
有與重大交易、其他事件或情況有關的會計政策資料本身均屬重大。倘實體選擇披露非重大會計
政策資料，該等資料不得掩蓋重大會計政策資料。香港財務報告準則實務聲明第2號作出重要性
判斷（「實務聲明」）亦經修訂，以說明實體如何將「重大性四步程序」應用於會計政策披露及判斷有
關會計政策的資料是否對其財務報表屬重大。實務聲明已添加相關指南及示例。應用該等修訂預
期不會對本集團的財務狀況或表現造成重大影響，但可能會影響本集團重要會計政策的披露。應
用的影響（倘有）將於本集團未來的綜合財務報表中披露。

香港會計準則第8號（修訂本）會計估計之定義

該等修訂本將會計估計定義為「財務報表中存在計量不確定性的貨幣金額」。會計政策可能要求財
務報表中的項目以涉及計量不確定性的方式計量，即會計政策可能要求此類項目以無法直接觀
察到的貨幣金額計量，而必須進行估計。在此情況下，實體制定會計估計以實現會計政策所載的
目標。制定會計估計涉及使用基於最新可得可靠資料的判斷或假設。此外，保留香港會計準則第
8號會計估計變動的概念，並作出額外澄清。應用該等修訂預期不會對本集團的綜合財務報表產
生重大影響。

3. 收益

收益分析如下：

(i) 客戶合約收益分拆

二零二二年 二零二一年
貨物或服務種類 港幣千元 港幣千元
醫療及健康生活業務

— 分銷醫療設備及產品 33,765 1,699  
地域市場

香港 33,765 1,699  

收入確認時間

時間點 33,765 1,699  
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(ii) 客戶合約的履約責任

就向客戶分銷醫療設備及產品而言，收益於貨品控制權轉移至客戶時（即貨品交付予客戶時）
確認。當貨物被運送到客戶的特定位置時，交付就發生了。當客戶初步購買貨品時，本集團
收取的交易價格確認為合約負債，直至貨品交付予客戶為止。

(iii) 分配至客戶合約餘下履約責任的交易價格

分銷醫療設備及產品的期限為一年或以下。根據香港財務報告準則第15號，分配至該等未履
行合約的交易價格並無披露。

4. 分部資料

根據香港財務報告準則第8號，本集團的可呈報及經營分部乃根據向本公司執行董事（即主要經營
決策者）呈報的資料，其目的是根據已交付或提供的貨品或服務類型進行資源分配及分類業績評
估。年內，本集團有一個（二零二一年：一個）可呈報經營分部：

醫療及健康生活業務 — 分銷醫療設備及產品

分部報告

下文概述本集團可呈報分部：

截至二零二二年十二月三十一日止年度

醫療及健康 
生活 總計

港幣千元 港幣千元
分部收益
對外銷售 33,765 33,765  
分部收益 33,765 33,765  
分部業績 6,834 6,834 
未分配企業開支 (8,677)
未分配融資成本 (14,789) 
除稅前虧損 (16,632) 

可呈報分部資產 23,314 23,314
未分配資產 1,326 
總資產 24,640 
可呈報分部負債 20,800 20,800
未分配負債 347,795 
總負債 368,595 
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截至二零二一年十二月三十一日止年度
醫療及健康 

生活 總計
港幣千元 港幣千元

分部收益
對外銷售 1,699 1,699  
分部收益 1,699 1,699  

分部業績 652 652
未分配企業開支 (9,135)
未分配融資成本 (16,234) 
除稅前虧損 (24,717) 

可呈報分部資產 16,985 16,985
未分配資產 2,130 
總資產 19,115 

可呈報分部負債 16,975 16,975
未分配負債 327,073 
總負債 344,048 

主要產品及服務收益

本集團主要產品及服務的收益分析如下：

二零二二年 二零二一年
港幣千元 港幣千元

分銷醫療設備及產品收入 33,765 1,699  

地域資料

本集團之營運位於香港。本集團之外部客戶收益均來自香港及非流動資產位於香港。

5. 其他收入、收益及虧損

二零二二年 二零二一年
港幣千元 港幣千元

匯兌收益凈額 8,794 8,409
銀行結餘利息收入 38 1
COVID–19相關政府補貼 216 —

其他 717 315  

9,765 8,725  
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6. 融資成本

二零二二年 二零二一年
港幣千元 港幣千元

利息開支：
銀行及其他借貸 12,414 12,932
應付債券 3,035 3,266
租賃負債 100 71  

15,549 16,269  

7. 所得稅開支

二零二二年 二零二一年
港幣千元 港幣千元

即期稅項：
香港利得稅 2,593 —

  

兩個年度之香港利得稅乃按估計應課稅溢利之16.5%計算。

8. 年內虧損

二零二二年 二零二一年
港幣千元 港幣千元

年內虧損已按以下扣除計算：
物業及設備折舊 333 213
使用權資產折舊 1,707 981  
折舊總額 2,040 1,194  

核數師酬金 862 880
確認為開支的存貨成本 20,028 909
僱員薪金及其他福利 17,497 15,279  

9. 股息

董事會不建議就截至二零二二年十二月三十一日止年度派發任何股息（二零二一年：無）。

10. 每股虧損
本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

二零二二年 二零二一年
港幣千元 港幣千元

本公司擁有人應佔年內虧損 (19,225) (26,275)  

二零二二年 二零二一年
千股 千股

用作計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數 326,037 326,037  

由於二零二二年及二零二一年並無已發行潛在普通股，故並無呈列二零二二年及二零二一年的

每股攤薄虧損。
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11. 應收貿易賬款
以下為於報告期末按發票日期或交付日期（接近各收益確認日期）呈列的應收貿易賬款的賬齡分
析：

二零二二年 二零二一年
港幣千元 港幣千元

賬齡

0至30日 262 366
31至90日 — 1,109

91至180日 — 190
超過181日 775 —  

1,037 1,665  

二零二二年 二零二一年
港幣千元 港幣千元

應收貿易賬款 1,037 1,665
減：減值 — —  

1,037 1,665  

12. 借款
二零二二年 二零二一年
港幣千元 港幣千元

借款 217,743 217,101  

分析為：
須於一年內或按要求償還 215,555 140,425 
須於一年後償還 2,188 76,676   

217,743 217,101  

該款項指本金總額港幣182,851,000元（二零二一年：港幣185,584,000元）之貸款，按介乎2%至8.5%

（二零二一年：2%至8.5%）之利率計息。

由於綜合財務報表附註15所詳述針對本公司的清盤呈請構成貸款條款及條件項下的違約事件，本
金總額約港幣167,617,000元的貸款須即時償還。

13. 應付債券

二零二二年 二零二一年
港幣千元 港幣千元

應付債券 57,891 54,856  

該金額指本公司發行的本金總額為港幣49,000,000元（二零二一年：港幣49,000,000元）的債券，按
介乎5%至6.5%（二零二一年：5%至6.5%）的利率計息，實際利率介乎7%至9%（二零二一年：7%至

9%）。於二零二二年十二月三十一日，本公司發行的所有債券均已到期並須即時償還。
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14. 股本

股份數目 金額

千股 港幣千元

已發行及繳足：
於二零二一年十二月三十一日、二零二二年一月一日及二零
二二年十二月三十一日 326,037 3,030,660  

15. 報告期後事項

於二零二三年四月，本公司一名債權人針對本公司提出清盤呈請，內容有關對未償還債項港幣
16,175,304元連同未付利息及有關成本的申索。
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管理層討論及分析

財務業績回顧

收益

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團錄得收益港幣33.8百萬元（二零二一
年：港幣1.7百萬元）。

毛利

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團錄得毛利及毛利率分別為港幣13.7百
萬元（二零二一年：港幣0.8百萬元）及40.7%（二零二一年：46.5%）。

年內虧損

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團錄得綜合虧損及本公司擁有人應佔
綜合虧損分別為港幣19.2百萬元（二零二一年：港幣24.7百萬元）及港幣19.2百萬元（二
零二一年：港幣26.3百萬元）。

流動資金、財務資源及資本架構

流動資金及財務資源

於二零二二年十二月三十一日，本集團的資產總值及負債總額分別為港幣24.6百萬元
（二零二一年：港幣19.1百萬元）及港幣344.0百萬元（二零二一年：港幣324.9百萬元）。
其現金及銀行結餘為港幣3.1百萬元（二零二一年：港幣3.7百萬元），而流動資金比率
（基於本集團資產總值對負債總值的比率計算）為0.07倍（二零二一年：0.06倍）。

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團經營活動之現金流出淨額為港幣2.6
百萬元（二零二一年：港幣8.5百萬元）、投資活動之現金流出淨額為港幣0.3百萬元（二
零二一年：港幣4.3百萬元）及融資活動之現金流入淨額為港幣2.3百萬元（二零二一年：
港幣15.4百萬元）。因此，本集團於截至二零二二年十二月三十一日止年度錄得現金流
出淨額港幣0.6百萬元（二零二一年：流入港幣2.6百萬元）。

於二零二二年十二月三十一日，本集團的借款總額為港幣275.6百萬元（二零二一年：
港幣272.0百萬元），包括借款港幣217.7百萬元（二零二一年：港幣217.1百萬元）及應付
債券港幣57.9百萬元（二零二一年：港幣54.9百萬元）。

資本架構

於二零二二年十二月三十一日，本公司已發行股份總數及已發行股本分別為326,036,828
股（二零二一年：326,036,828股）及港幣3,030,660,000元（二零二一年：港幣3,030,660,000

元）。
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企業發展及未來前景

暫停買賣

於二零一七年十一月二十七日，本公司宣佈證監會已根據《證券及期貨（在證券市場
上市）規則》（第571 V章）第8(1)條發出指示，自二零一七年十一月二十七日起暫停本公
司股份買賣，原因為證監會認為本公司日期為二零一六年六月二十二日有關本集團
收購新銳醫藥國際控股有限公司的9.9%已發行股份的公告載有重大虛假、不完整或具
誤導性的資料。於本業績公告日期，本公司股份仍暫停買賣，以待聯交所施加的下列
復牌條件達成：(i)取得證監會批准本公司股份恢復買賣；(ii)根據聯交所證券上市規
則（「上市規則」）刊發所有尚未公告之財務業績及處理任何審核修訂；(iii)證明本公司
的營運水平及資產價值足以符合上市規則的規定；(iv)重新符合上市規則的規定，即
其審核委員會最少須有三名獨立非執行董事及三名成員；及(v)公告所有重要資料，
供本公司股東和其他投資者評估本公司狀況。而聯交所亦可因應本公司狀況變動，修
改復牌條件及╱或提供進一步指引。

於本業績公告日期，董事會有三名獨立非執行董事，其審核委員會由三名成員組成，
彼等均為獨立非執行董事。因此，本公司已達成上述復牌條件(iv)。本公司會繼續逐
步處理證監會及聯交所的疑慮。

債務償還計劃

鑑於自二零一七年十一月股份暫停買賣以來本公司的財務狀況不斷惡化，本公司一
直在考慮解決其債務的方案。經審慎周詳考慮後，董事會議決以債務償還計劃方式進
行債務重組，以使本公司的財務及業務狀況恢復正常，這符合本公司、其債權人及股
東（尤其是公眾股東）的最佳利益。本公司一直致力推行該計劃，於本業績公告日期，
本公司已向其債權人爭取金額不少於75%及數目不少於50%的對參與該計劃的不可撤
回支持。本公司感激於多數債權人的支持及支持債權人的壓倒性支持及其同意參與
該計劃，有力地表明大多數債權人確實有意拯救本公司，並對本公司的長遠前景充滿
信心。



– 14 –

本公司將繼續採取措施推行該計劃。

業務發展及前景

由於長期停牌、負債沉重、與管理夥伴的問題以及COVID-19疫情的不利影響，本集
團所有過往業務放緩、清盤或終止綜合入賬。儘管本公司的資源因長期暫停買賣、負
債沉重以及COVID-19疫情對包括本集團業務在內的業務活動造成破壞性影響而非常
有限，但本公司一直不斷探尋商機，以提升長期股東價值。本公司從其醫療及健康生
活業務分部自然延伸，並於二零二一年利用其資源及業務關係開始醫療設備及產品
分銷業務（「醫療保健業務」）。儘管面對中美貿易衝突、烏克蘭戰爭、新冠肺炎疫情期
間商業環境的破壞性變化及供應鏈中斷以及全球利率及通脹上升帶來的挑戰，醫療
保健業務於二零二二年進展良好。隨著全球、香港及中國經濟的逐步開放，本集團有
信心醫療保健業務將於二零二三年及以後進一步蓬勃發展。大部分債權人顯然都有
同樣的信心，他們對該計劃給予不可撤銷的支持，並有意在本公司恢復買賣時成為本
公司股東。展望未來，持續的中美貿易衝突、營商環境的劇烈及不確定變化、新冠肺
炎疫情導致營商環境變化以及全球利率及通脹上升所帶來的挑戰將繼續打擊全球經
濟，並可能不可避免地影響本集團的業務營運。但本公司有信心，在債權人及業務夥
伴的支持下，本公司將能夠渡過所有這些挑戰，而該計劃實施後，本公司的財務狀況
將恢復正常，業務將穩步改善，前景良好。

本公司將繼續尋求新商機，以改善其盈利能力及業務前景、鞏固或精簡其現有業務、
加強其未來業務發展及加強其收入基礎，並可能於出現合適機會時多元化發展至其
他業務。

集資活動

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本公司並無進行任何股本集資活動。
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僱員及薪酬政策

於二零二二年十二月三十一日，本集團僱員總數為17人。本集團基於僱員的績效、工
作經驗及現行市場薪酬釐定彼等的薪酬。其他僱員福利包括退休福利、保險及醫療保
險、培訓計劃及購股權計劃。

購買、出售或贖回股份

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或
贖回本公司任何股份。

遵守企業管治常規守則

本公司致力達致及維持高水平的企業管治。本公司於截至二零二二年十二月三十一
日止年度一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則的條文，惟於二零二二年十
二月三十一日(i)董事會僅有兩名獨立非執行董事；及(ii)其審核委員會僅由兩名成員。
於本業績公告日期，董事會有三名獨立非執行董事，其審核委員會、薪酬委員會及提
名委員會的組成符合上市規則的規定。

審核委員會

本公司審核委員會的主要責任包括：就外聘核數師之委任、續聘及罷免向董事會提供
推薦建議；審閱及監察外聘核數師的獨立性及客觀性；制定及執行有關委聘外聘核數
師提供非核數服務之政策；監控中期及年度財務報表、中期及年度報告以及會計的完
整性；審閱重大財務申報判斷；確保管理層已履行其職責建立有效之內部監控系統。
審核委員會已審閱本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的末期業績。

報告期後事項

有關綜合財務報表，請參閱附註15。
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董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則，作
為本公司董事進行證券交易之操守準則。各董事已確認，彼等於截至二零二二年十二
月三十一日止年度一直遵守守則所載之規定標準。

獨立核數師報告摘錄

以下各段摘錄了本公司核數師有關本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度綜
合財務報表的報告。

保留意見

吾等認為，除截至二零二二年十二月三十一日止年度綜合財務報表內呈列的本年度
數字與截至二零二一年十二月三十一日止年度相應數字的可比較性（詳見吾等報告內
「不發表意見的基準」一節）外， 貴集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之綜合
財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則真實
公允地反映了 貴集團於二零二二年十二月三十一日的綜合財務狀況以及截至該日
止年度的綜合財務表現及其綜合現金流量並已根據香港公司條例之披露規定妥善編
製。

保留意見的基準

比較數字及相關披露之審核範圍受限

誠如綜合財務報表附註2所解釋，董事告知，醫療及健康生活業務項下若干附屬公司
（「已清盤附屬公司」）於二零二一年被清盤， 貴公司僅有已清盤附屬公司的基本業務記
錄（「基本記錄」），如公開管理賬目，而該等資料被認為不足以滿足吾等的審核需求。
吾等的審核需要更具體的業務記錄和支持性文件，包括但不限於(i)業務交易的支持文
件，如發票、收據及採購訂單；(ii)所作會計分錄的詳細說明（統稱為「具體記錄」）。由
於並無已清盤附屬公司及其清盤的具體記錄，董事認為彼等只能盡最大努力保存賬
冊及記錄，且彼等無法查閱具體記錄，儘管彼等已採取一切合理步驟並已盡最大努力
查找該等具體記錄。
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由於上述事項，吾等未能獲得充足適當的審核憑證，以確定　貴集團截至二零二一年
十二月三十一日止年度的綜合財務報表所載收入及開支、資產及負債以及與已清盤附
屬公司有關的其他相關披露附註是否已綜合財務報表中準確記錄及妥為入賬。因此，
吾等無法確定是否有必要就截至二零二一年十二月三十一日止年度的已入賬或未入
賬交易以及綜合損益及其他全面收益表、綜合財務狀況表、綜合權益變動表及綜合現
金流量表的構成要素作出任何調整。對 貴集團於二零二一年十二月三十一日的綜合
財務狀況表作出的任何必要調整將對 貴集團截至二零二一年十二月三十一日止年
度的綜合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表及綜合現金流量表產生相應影響。

因此，吾等不對　貴集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表發表
意見。因此，由於上述事項對截至二零二二年十二月三十一日止年度綜合財務報表內
呈列的本年度數字與截至二零二一年十二月三十一日止年度相應數字的可比較性的
可能影響，吾等就截至二零二二年十二月三十一日止年度綜合財務報表的審核意見
亦為非無保留意見。

吾等已根據香港會計師公會頒佈的香港核數準則進行審核。吾等根據該等準則的責
任進一步載述於吾等報告內「核數師就審核綜合財務報表承擔之責任」一節。根據香
港會計師公會之「專業會計師道德守則」，吾等獨立於 貴集團，及吾等已履行守則中
之其他道德責任。吾等相信，吾等已獲得充足及適當的審核憑證，為吾等的保留意見
提供基礎。

與持續經營有關的重大不確定因素

吾等提請注意綜合財務報表附註2，截至二零二二年十二月三十一日止年度， 貴集
團產生 貴公司擁有人應佔淨虧損港幣19.2百萬元，而於二零二二年十二月三十一
日， 貴集團的流動負債淨額及負債淨額分別為港幣347.8百萬元及港幣344.0百萬元，
其中包括須於一年內償還的借款港幣215.6百萬元，而 貴集團的現金及現金等價物結
餘為港幣3.1百萬元。如上文所述， 貴集團並無足夠的現金及現金等價物可即時償還
借款。此外，於二零二二年十二月三十一日，由於截至二零二二年十二月三十一日止
年度違約事件， 貴集團拖欠借款本金額合共約港幣167.6百萬元。
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該等因素連同附註1所披露的其他事項顯示存在重大不確定因素，可能對 貴集團的
持續經營能力構成重大疑問。但是吾等的意見並無就此事項作出修改。

年報

本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度之年報將於實際可行情況下儘快寄發
予股東，並於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.648.com.hk)刊發。

代表董事會
京玖醫療健康有限公司

公司秘書
林崇謙

香港，二零二三年五月十九日

於本公告日期，本公司董事會包括陳嘉忠先生、張衛軍先生及王建國先生為執行董
事；及胡雪珍女士、林品卓先生及姚俊榮先生為獨立非執行董事。


